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１． 15 年 3 月期の連結業績（平成 14 年 4 月 1 日～平成 15 年 3 月 31 日） 
(1)連結経営成績                          (注)金額は百万円未満を切捨て 
 売 上 高     営業利益 経常利益 

 百万円    ％ 百万円    ％ 百万円    ％ 
15年 3月期 
14年 3月期 

559,041   3.6 
539,571  △0.8 

42,855   44.7 
29,609  △3.1 

32,438  30.7 
24,820  23.1 

 

 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整後 
１株当たり当期純利益        

株主資本当 
期純利益率 

総 資 本 
経常利益率 

売 上 高 
経常利益率 

 百万円   ％  円 銭  円 銭 ％ ％ ％ 
15年 3月期 
14年 3月期 

16,375  48.1 
11,059  71.3 

45.72 
30.93 

―  
―  

9.3 
6.7 

6.2 
4.7 

5.8 
4.6 

(注) ①持分法投資損益       15 年 3 月期      310 百万円   14 年 3 月期  △1,020 百万円 
     ②期中平均株式数(連結) 15 年 3 月期  357,162,497 株    14 年 3 月期   357,613,676 株 
     ③会計処理の方法の変更   無 
      ④売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率 
   ⑤前期と同じ方法により算定した場合の15年3月期の１株当たり当期純利益は45円82銭であります。 
 
(2)連結財政状態 
 総 資 産      株 主 資 本 株主資本比率 １株当たり株主資本 

 百万円 百万円 ％ 円  銭 
15年３月期 
14年 3月期 

515,956 
527,360 

181,019 
171,226 

35.1 
32.5 

506.82 
478.96 

(注) ①期末発行済株式数(連結)15 年 3 月期 357,074,144 株   14 年 3 月期 357,495,421 株 
   ②前期と同じ方法により算定した場合の 15 年 3 月期の 1株当たり株主資本は 506 円 50 銭であります。 
 
(3)連結キャッシュ･フローの状況 

 営 業 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

投 資 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

財 務 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

現金及び現金同等物 
期 末 残 高          

 百万円 百万円 百万円 百万円 
15年 3月期 
14年 3月期 

66,437 
48,125 

△37,328 
△39,496 

△24,685 
△19,049 

51,876 
47,659 

 
(4)連結範囲及び持分法の適用に関する事項 
連結子会社数 75 社 持分法適用非連結子会社数 15 社 持分法適用関連会社数 3社 

 
(5)連結範囲及び持分法の適用の異動状況 
連結 (新規)7 社 (除外)3 社    持分法 (新規)2 社 (除外)0 社 

 
２．16 年 3 月期の連結業績予想（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日） 

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 
 百万円 百万円 百万円 

中 間 期 
通    期 

290,000 
877,000 

16,000 
45,500 

6,000 
21,000 

(注)通期の業績予想数値は、平成 15 年 8 月 5 日のミノルタ株式会社との経営統合を前提としたもので、当社
の連結通期予想にミノルタ株式会社の連結下期予想を合算し、統合費用を折り込んだものを参考資料として
記載しております。 
 
※ 上記及び添付資料に記載した業績予想は、本資料の発表日現在における将来に関する前提・見通し・計
画に基づく予想であり、リスクや不確定要素を含んだものです。実際の業績は様々な重要な要素により、大
きく異なる可能性があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料の 5ページを参照して下さい。 




